
UCHWAŁA NR X/136/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego programu osłonowego w ramach programu ,,Korpus Wsparcia 
Seniorów” Moduł II – na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1283 ze zm.), w związku z ogłoszeniem przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej Programu 
,,Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się na terenie Miasta i Gminy Środa Wielkopolska program osłonowy w zakresie 
wsparcia średzkich seniorów w ramach programu „Korpus Wsparcia Seniorów” Moduł II na rok 2025, 
stanowiący załącznik do uchwały. 

2. Program osłonowy, o którym mowa w ust. 1, skierowany jest do osób starszych w wieku 60 lat i więcej 
z terenu Miasta i Gminy Środa Wielkopolska, które mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze 
względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami 
bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Adam Wójkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A22FC3EE-FC0E-48AB-BE73-D206D810C37A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/136/2025 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Gminny program osłonowy w ramach programu  

,,Korpus Wsparcia Seniorów” Moduł II na rok 2025  

 
I. Podstawa prawna programu 

Program osłonowy w ramach programu ,,Korpus Wsparcia Seniorów” stanowi realizację 

zadania własnego gminy i podejmowany  jest w oparciu o art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 

marca 2004r. o pomocy społecznej, tj. podejmowania innych zadań z zakresu pomocy 

społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja 

programów osłonowych. Ponadto program jest spójny z Celem Operacyjnym  Nr 4.3 

pn. „Intensyfikowanie działań na rzecz dostępu do usług opiekuńczych, w tym usług 

specjalistycznych”, zakładającym w kierunku 4.3.2 – „Poszerzenie oferty pomocowej z zakresu 

świadczonych usług opiekuńczych /.../” oraz w kierunku 4.3.4 – „Wdrażanie nowatorskich 

rozwiązań z zakresu opieki nad seniorem/…/”, a także „Dalsza realizacja programów 

rządowych na rzecz seniorów”, zawartych w Strategii Rozwiazywania Problemów Społecznych 

Gminy Środa  Wielkopolska w latach 2022 – 2030. 

              
II.  Cel programu - Moduł II 

Celem programu  jest poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości  samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych. poprzez dostęp do tzw. „opieki na 
odległość”, która stanowi formę sprawowania opieki nad osobami starszymi, chorymi, po 

przebytych zabiegach medycznych, z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na stałe 

wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. Taki rodzaj wsparcia stanowi idealne 

rozwiązanie, w szczególności dla osób samotnych, oraz stanowi uzupełnienie wsparcia  

świadczonych usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, u których 

nieprzewidywalność zmiany stanu zdrowia uzasadnia stałe monitorowanie w celu jak 

najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb i udzielenia możliwe najszybciej 

pomocy, w tym pomocy medycznej pierwszego kontaktu, w ramach świadczeń opieki 

zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych. Usługa „opieka na odległość” gwarantuje 

szeroko pojęty system bieżącego monitorowania stanu seniora w miejscu jego zamieszkania 

oraz pozwala na natychmiastową reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia seniora – 

zarówno spowodowanego problemami w zachowaniu funkcji życiowych, jak również 

w przypadku wystąpienia incydentów w miejscu zamieszkania. 

 
III. Podmioty realizujące Program 

Realizatorem programu ,,Korpus Wsparcia Seniorów” jest Ośrodek Pomocy  Społecznej 

w Środzie Wielkopolskiej w szczególności w zakresie zorganizowania, realizowania, 

koordynowania Programu, bieżącego monitoringu oraz sprawozdawczości. 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A22FC3EE-FC0E-48AB-BE73-D206D810C37A. Podpisany Strona 1



IV. Zakres przedmiotowy i podmiotowy programu  

1. Adresatami programu są mieszkańcy Miasta i Gminy Środa Wielkopolska  w wieku 60 lat 

i więcej, mający czasowo lub na stałe problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu 

na stan zdrowia, zwłaszcza prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający 

z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia.   

2. Coroczne edycje programu ogłaszane przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej będą 

realizowane w danym roku budżetowym. 

3. Ośrodek Pomocy Społecznej rozeznaje potrzeby seniorów w zakresie wyposażenia ich w tzw. 

„opaskę bezpieczeństwa”. 

4. Ośrodek Pomocy Społecznej dokonuje zakupu tzw. „opaski bezpieczeństwa” wraz z obsługą 

systemu u wybranego realizatora. 

5. W przypadku trudnej sytuacji, bądź nagłego zagrożenia zdrowia lub życia za pośrednictwem 

opaski senior będzie miał możliwość wciśnięcia przycisku alarmowego, umożliwiającego 

połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą. Po odebraniu zgłoszenia oraz rozeznaniu 

sytuacji dyspozytor podejmuje decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi       i w 

zależności od sytuacji zapewnia seniorowi wsparcie emocjonalnie, prosi o interwencję kogoś z 

najbliższego otoczenia (wskazanego przez seniora na etapie tworzenia bazy danych o 

podopiecznym), bądź pracownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Środzie Wielkopolskiej lub 

wezwie służby ratunkowe.   

6. Udzielenie przedmiotowego wsparcia następuje po spełnieniu przez seniora warunków 

wymienionych w  pkt 1, bez względu na jego dochód.   

 

V. Finansowanie programu: 

Program ,,Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 finansowany jest z dotacji celowej 

budżetu państwa na podstawie art. 115 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej oraz środków własnych gminy w wysokości nie mniej niż 20% przewidywanych 

kosztów całkowitych realizacji zadania. 

 

VI. Monitoring programu 

1. Z realizacji programu w terminie do dnia 30 stycznia 2026 rok zostanie sporządzone roczne 

sprawozdanie. 

2. Sprawozdanie, o którym mowa w pkt 1 uwzględnia: 

 rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem, 

 koszt realizacji usługi wsparcia. 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A22FC3EE-FC0E-48AB-BE73-D206D810C37A. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR X/136/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego programu osłonowego w ramach programu ,,Korpus Wsparcia 
Seniorów” Moduł II – na rok 2025 

Przyjęty przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na 
rok 2025 ma na celu wsparcie finansowe gmin w zakresie organizowania usług opiekuńczych świadczonych 
w formie usług sąsiedzkich lub wsparcie finansowe gmin w realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do 
tzw. „opieki na odległość”, mającej na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych. 

Zgodnie z założeniami do programu „Korpusu Wsparcia Seniorów” - Moduł II na 2025r. może przystąpić 
gmina, która podejmie uchwałę w sprawie przyjęcia Programu osłonowego na podstawie 
art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, dotyczącego realizacji usług 
opiekuńczych poprzez zakup usługi wsparcia w postaci opasek wraz z systemem obsługi, umożliwiający 
adresatom Programu dostęp do tzw. "opieki na odległość". 

Środki finansowe na realizację programu pochodzą w 80% z budżetu państwa. 

„Opieka na odległość” to nowoczesna forma sprawowania opieki nad osobami starszymi, spełniającymi 
warunki w pkt IV.1. W ramach realizowanej usługi senior korzysta z umieszczonej na nadgarstku „opaski 
bezpieczeństwa”, za pośrednictwem której w przypadku zagrożenia zdrowia lub życia ma możliwość 
całodobowego wezwania pomocy. Ten rodzaj opieki zapewniającej natychmiastową pomoc przyczynia się 
do podniesienia komfortu życia seniorów i zwiększa ich poczucie bezpieczeństwa oraz umożliwia dłuższe 
pozostawanie w dotychczasowym środowisku zamieszkania. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A22FC3EE-FC0E-48AB-BE73-D206D810C37A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/136/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


